[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  ГОРШЕЧНОЕ

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  марта  2013 г.                          п. Горшечное                                             №  76

О наведении санитарного порядка и

проведении благоустроительных работ на

территории муниципального образования

«Посёлок Горшечное»
В целях наведения санитарного порядка и проведении благоустроительных работ на территории муниципального образования «Посёлок Горшечное», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами благоустройства , озеленения и санитарного содержания территории МО «Посёлок Горшечное», Горшеченского района Курской области,  Уставом  муниципального образования « Посёлок Горшечное»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 апреля 2013 г. по 30 апреля 2013г. месячник по благоустройству территории  муниципального образования «Посёлок Горшечное»  с целью приведения в надлежащее  санитарно - техническое состояние территорий п. Горшечное и с. Богородицкое, территорий предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства, дорог и тротуаров, зеленых насаждений и парка .

2. Для исполнения настоящего постановления рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности , собственникам домовладений считать закрепленной территорией для осуществления благоустройства прилегающую к границам земельных участков, зданий и сооружений нежилого фонда территорию , включая тротуары и газоны,  до ближайшей проезжей части дорог.
3. Установить единый санитарный день по поддержанию надлежащего санитарного порядка в п. Горшечное и с. Богородицкое – каждую  пятницу недели в течение года.
3. Утвердить:

3.1. План мероприятий по проведению месячника благоустройства территории  МО «Посёлок Горшечное» (приложение № 1).

3.2. План ликвидации несанкционированных (стихийных) свалок (приложение № 2).

4. Рекомендовать предприятиям и организациям независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, физическим лицам,  владельцам и арендаторам строений на подведомственных и прилегающих территориях:

4.1. Произвести очистку от природного и бытового мусора газонов, дорог и тротуаров, водоотводных лотков.

4.2. Осуществить вывоз складированных бытовых, природных и строительных отходов, металлолома, тары, заключить договор на вывоз ТБО.
4.3. Выполнить ремонт и окраску малых архитектурных форм, ограждений, бордюрного камня.

4.4. Произвести комплекс сезонных агротехнических мероприятий по уходу за зелеными насаждениями (прочесывание и вскапывание газонов и цветников, окапывание приствольных лунок деревьев, побелка стволов деревьев, посадка древесно-кустарниковых насаждений и т.д.).
4.5. Установить  уличные урны у входов в здания.

4.6. Привести в порядок фасады зданий.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии   с целью осуществления контроля  за выполнением мероприятий по благоустройству территории  п. Горшечное и с. Богородицкое (приложение № 3).

5.1. Организовать еженедельную проверку комиссией организации и качества выполнения мероприятий с принятием мер к ответственным лицам при выявлении нарушения сроков или неисполнения намеченных работ.

5.2. Еженедельно подводить итоги работы по выполнению намеченных мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы посёлка Горшечное  Шапаренко В.С.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному обнародованию.

Глава  посёлка Горшечное

В.В. Ананьев

Приложение № 3

состав комиссии
осуществляющий  контроль  за выполнением мероприятий по благоустройству территории  п. Горшечное и с. Богородицкое
Председатель комиссии:
        Шапаренко В.С.      -          зам. главы посёлка Горшечное;

зам. председателя комиссии:

        Григорьева Е.С.     -          главный специалист – эксперт администрации  посёлка

     Горшечное;

Члены комиссии:

         Селютина М.С.      -          специалист администрации посёлка Горшечное;

         Гребёнкин Н.Е.      -          Директор Богородицкого СДК, депутат собрания депутатов

    посёлка Горшечное;

         Селютина Г.И.       -         индивидуальный предприниматель  (по согласованию);

          Матусова  Т.П.       -         специалист администрации посёлка Горшечное;

          Марчев Н.И..    -           директор   Горшеченского СДК;

          Дорохин С.М.        -   участковый Горшеченского ОП МО МВД России

«Касторенский» (по согласованию)